
150

一般競争入札執行書
区分 条件付き一般競争入札（総合評価落札方式）

工 事 名 称 平成３０年度　弘前市相馬庁舎省エネ設備導入工事　

工 事 場 所 弘前市大字五所字野沢４１番地１

工 事 概 要 相馬庁舎において、蓄熱タンク（有効容量：20.0㎥）１基及び熱交換器（交換熱量87.0kw）１基の増設を行う。

工 種 管工事 発 注 担 当 課 相馬総合支所総務課 設 計 担 当 課 財産管理課

入札及び開札 平成30年8月28日 午前 9時30分 市役所前川本館２階入札室

予 定 価 格 ¥33,810,000 (税抜)

配点基準価格 ¥30,800,000 (税抜) 基準数値 ¥30,715,166 （税抜）

入 札 保 証 金 無 契約保証金
有

（契約金額の10/100以上の額）

契 約 金 額 ¥33,264,000 (税込）

工 事 期 間 契約日の翌日から 日間

対 象 管工事Ａ等級

総合評価落札方式に
よる入札を行った理由

価格及び価格以外の要素を総合的に評価して落札者を決定することが適当と認められるため。

落札者決定基準

評価基準は、入札公告５－（１）「評価基準」のとおりとする。
評価方法は加算方式とする。
落札者については、下記の要件を満たしている者のうち、評価値が最も高い者とする。
①入札価格が予定価格の制限の範囲内であること。

落札者決定理由 評価値が最も高い者を落札者とした。

入 札 業 者 技術評価点 入札価格（税抜）（円） 価格評価点
評価値

落札順位

株式会社東邦設備工業所 15.5 ¥30,800,000 85 100.500 1

¥30,820,000 84.944 99.944 2

（技術評価点＋価格評価点）

決定

株式会社大伸管工業所 15.0 ¥30,429,000 82.000 97.000 3

株式会社弘前水道 15.0

東弘電機株式会社 無効

備考

　　　　　「当該金額に８％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。」



技術評価点の評価内訳一覧

【技術評価点配点基準】

【技術評価点の評価結果】

配置予定技術者の能力

配置予定技術者の能力

防災協定等の締結状況
及び弘前市消防団協力
事業所制度の認定状況

1.0

防災協定等の締結状況
及び弘前市消防団協力
事業所制度の認定状況

0.0

優良工事
技術者表彰

0.5

0.0

技術評価点に係る評価項目

2.0

施工実績

3.0 1.0 2.0

3.0 1.0 2.0

工事成績 優良工事表彰

工事名称 平成３０年度　弘前市相馬庁舎省エネ設備導入工事　

技術評価点

企業の施工能力

施工実績

入札者

15.5 1.5

15.0 1.5 3.0 1.0 2.0 2.0

2.0

東弘電機株式会社

株式会社大伸管工業所 15.0 1.5 3.0 1.0

株式会社弘前水道

2.0

保有資格

保有資格

施工実績

2.0

技術評価点

企業の施工能力

施工実績

株式会社東邦設備工業所 15.5 1.5

技術評価点に係る評価項目

地域貢献 その他

人口減少対策企業
認定制度の認定状況

品質・環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ
の認証取得状況

技術者の雇用状況
品質・環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ

の認証取得状況
工事成績 優良工事表彰

1.5 2.0 1.0

優良工事
技術者表彰

0.5

1.5 1.02.01.0

1.0

地域貢献 その他

人口減少対策企業
認定制度の認定状況

技術者の雇用状況

1.5 2.0 1.0

1.5 2.0 1.01.0



午前 9 時 30 分 

名称 役職 氏名 入札参加資格 無い場合の理由

1 東弘電機株式会社 代表取締役社長 須藤　朗孝 有

2 株式会社東邦設備工業所 代表取締役 豊島　康史 有

3 株式会社大伸管工業所 代表取締役 奈良岡　隆人 有

4 株式会社弘前水道 代表取締役 阿保　秀樹 有

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

条件付き一般競争入札参加資格一覧

工事名称

工事場所

入札日時

平成３０年度　弘前市相馬庁舎省エネ設備導入工事　

弘前市大字五所字野沢４１番地１

平成30年8月28日


